
 
 

UCHWAŁA NR XI/51/2024 
RADY MIEJSKIEJ RUCIANE-NIDA 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz. U. 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, 
art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. 2024 r., 
poz. 1530 z późn. zm.) - Rada Miejska Ruciane-Nida uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 599.253,26 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały, 

2. Zmniejsza się plan dochodów budżetu o kwotę 14.585,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały, 

3. Zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę 848.442,07 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały, 

4. Zmniejsza się plan wydatków budżetu o kwotę 263.773,81 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Budżet Gminy Ruciane-Nida na 2024 r. po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Plan dochodów ogółem – 54.874.255,27 zł w tym: dochody majątkowe: 9.192.956,91 zł, dochody 
bieżące: 45.681.298,36 zł 

2. Plan wydatków ogółem – 53.985.477,03 zł w tym: wydatki majątkowe: 13.102.342,16 zł,             
wydatki bieżące: 40.883.134,87 zł 

§ 3. 1. Wydatki inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2024 roku, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

2. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 
i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi, 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zestawienie „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 r.” zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Zestawienie „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2024 r.”,  zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

§ 6. Uzasadnienie do dokonanych zmian w budżecie, zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ruciane - Nida. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 31 października 2024 r.

Poz. 4681



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Agnieszka Kręciewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4681



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 177 459,60 349 181,42

Pozostała działalność 177 459,60 349 181,42

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

177 459,60 349 181,42

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 119 865,43 2 133 739,84

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 896 927,43 1 910 801,84

Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 169 405,43 183 279,84

750 Administracja publiczna 93 504,82 159 702,07

Pozostała działalność 129,82 66 327,07

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

0,00 60 034,29

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

0,00 6 162,96

758 Różne rozliczenia 20 625 788,81 20 640 314,81

Różne rozliczenia finansowe 6 837 264,81 6 851 790,81

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

150 999,00 165 525,00

801 Oświata i wychowanie 1 264 949,17 1 415 773,95

Pozostała działalność 0,00 150 824,78

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

0,00 142 438,922057 142 438,92

150 824,78
80195 150 824,78

75814 14 526,00

2100 14 526,00

2059 6 162,96

14 526,00

75095 66 197,25

2057 60 034,29

0470 13 874,41

66 197,25

13 874,41
70005 13 874,41

01095 171 721,82

2010 171 721,82

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XI/51/2024 Rady Miejskiej Ruciane-Nida z dnia 28 października 2024r.

Plan dochodów budżetowych

Rozdział Paragraf Zmiana
171 721,82

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4681



Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

0,00 8 385,86

852 Pomoc społeczna 1 520 269,28 1 543 823,28
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

147 817,00 133 232,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

147 817,00 133 232,00

Zasiłki stałe 168 322,00 186 595,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

166 692,00 184 965,00

Ośrodki pomocy społecznej 186 358,00 206 224,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

0,00 13 199,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

186 358,00 193 025,00

855 Rodzina 3 415 880,00 3 559 850,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

3 300 360,00 3 426 782,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

3 258 940,00 3 385 362,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

66 170,00 81 951,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

66 170,00 81 951,00

Pozostała działalność 14 761,00 16 528,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

14 761,00 16 528,00

54 289 587,01 54 874 255,27

2100 1 767,00

Razem: 584 668,26

2010 15 781,00

85595 1 767,00

2010 126 422,00

85513 15 781,00

143 970,00

85502 126 422,00

2010 13 199,00

2030 6 667,00

2030 18 273,00

85219 19 866,00

2030 -14 585,00

85216 18 273,00

23 554,00

85214 -14 585,00

2059 8 385,86

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 4681



Treść Przed zmianą
Rolnictwo i łowiectwo 184 389,60

Pozostała działalność 177 459,60

Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 457,54

Składki na ubezpieczenia społeczne 246,75

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 35,71

Zakup materiałów i wyposażenia 1 739,60

Różne opłaty i składki 173 980,00

Transport i łączność 6 923 902,00

Lokalny transport zbiorowy 1 560 828,00

Zakup usług pozostałych 1 560 828,00

Drogi publiczne gminne 5 132 636,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 532 499,40

Gospodarka mieszkaniowa 1 114 500,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 418 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00

Działalność usługowa 2 568 520,26

Cmentarze 2 323 270,26

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 752 670,26

Administracja publiczna 6 021 025,21

Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 507 392,19

Składki na ubezpieczenia społeczne 56 669,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 077,00

Wynagrodzenia bezosobowe 6 840,00

Zakup usług zdrowotnych 500,00

Pozostała działalność 114 341,82

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,004129 22,76 22,76

4119 157,60 157,60

4127 221,74 221,74

4019 929,13 929,13

4117 1 535,15 1 535,15

75095 66 197,25 180 539,07

4017 9 050,87 9 050,87

4170 -6 840,00 0,00

4280 -500,00 0,00

4110 1 000,00 57 669,00

4120 500,00 8 577,00

750 60 357,25 6 081 382,46
75085 -5 840,00 501 552,19

71035 11 360,00 2 334 630,26

6050 11 360,00 764 030,26

6050 -743,55 34 256,45

710 11 360,00 2 579 880,26

700 -743,55 1 113 756,45
70007 -743,55 417 756,45

60016 -28 388,79 5 104 247,21

6050 -28 388,79 2 504 110,61

60004 -40 000,00 1 520 828,00

4300 -40 000,00 1 520 828,00

4430 168 354,73 342 334,73

600 -68 388,79 6 855 513,21

4120 34,89 70,60

4210 1 667,09 3 406,69

4010 1 424,02 2 881,56

4110 241,09 487,84

010 171 721,82 356 111,42
01095 171 721,82 349 181,42

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XI/51/2024 Rady Miejskiej Ruciane-Nida z dnia 28 października 2024r.

Plan wydatków budżetowych

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 4681



Wynagrodzenia bezosobowe 0,00

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Oświata i wychowanie 15 777 790,30

Szkoły podstawowe 9 701 143,83

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 318 370,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 979 606,68

Składki na ubezpieczenia społeczne 933 823,80

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 110 401,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 175,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 900 824,27

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 138 798,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 735 066,95

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 25 954,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 124 030,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 97 210,48

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 410 797,00

Przedszkola 2 277 416,52

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 72 941,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 366 336,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 224 599,00

Zakup energii 150 000,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 091 016,00

Świetlice szkolne 485 878,80

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 27 275,28

Składki na ubezpieczenia społeczne 64 858,87

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 150,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 348 810,00

Dowożenie uczniów do szkół 363 860,00

Zakup materiałów i wyposażenia 27 000,00

Zakup usług pozostałych 332 360,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 862 655,80

Wynagrodzenia osobowe pracowników 647 844,79

Składki na ubezpieczenia społeczne 108 954,55

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15 444,00

4110 6 800,00 115 754,55

4120 -1 900,00 13 544,00

80148 11 900,00 874 555,80

4010 7 000,00 654 844,79

4210 4 000,00 31 000,00

4300 36 000,00 368 360,00

4790 18 500,00 367 310,00

80113 40 000,00 403 860,00

4110 5 000,00 69 858,87

4120 200,00 9 350,00

80107 24 700,00 510 578,80

3020 1 000,00 28 275,28

4260 -13 870,00 136 130,00

4790 -37 000,00 1 054 016,00

4010 -5 000,00 361 336,00

4110 53 000,00 277 599,00

80104 -6 870,00 2 270 546,52

3020 -4 000,00 68 941,00

4110 -6 000,00 91 210,48

4790 -26 500,00 384 297,00

3020 1 000,00 26 954,00

4010 -8 000,00 116 030,00

6050 20 000,00 2 158 798,00

80103 -39 500,00 695 566,95

4710 300,00 5 475,00

4790 -13 500,00 3 887 324,27

4110 21 000,00 954 823,80

4120 -14 300,00 96 101,00

3020 3 000,00 321 370,00

4010 9 000,00 988 606,68

801 228 052,53 16 005 842,83
80101 25 500,00 9 726 643,83

4307 35 069,82 35 069,82

4309 3 600,18 3 600,18

4217 10 157,28 10 157,28

4219 1 042,72 1 042,72

4177 3 999,43 3 999,43

4179 410,57 410,57

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 4681



Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego

261 444,14

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 212,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 65 000,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 193,00

Zakup usług pozostałych 4 680,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 123 707,34
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych

673 259,41

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 461 305,32

Pozostała działalność 320 276,68

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

5 166,00

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 5 780,00
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

27 162,30

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

92 488,50

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

20 402,20

Pomoc społeczna 3 851 227,28

Domy pomocy społecznej 720 000,00
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego

720 000,00

85202 6 667,00 726 667,00

4330 6 667,00 726 667,00

4850 2 298,70 22 700,90

852 23 554,00 3 874 781,28

4797 17 199,22 17 199,22

4799 1 012,58 1 012,58

4740 2 618,30 29 780,60

4750 8 913,00 101 401,50

4350 536,00 5 702,00

4370 160,00 5 940,00

4307 9 066,24 9 066,24

4309 1 051,26 1 051,26

4217 109 099,11 109 099,11

4219 8 607,28 8 607,28

4127 459,56 459,56

4129 27,06 27,06

4117 3 498,27 3 498,27

4119 205,95 205,95

4017 3 116,52 3 116,52

4019 183,48 183,48

4790 35 181,47 496 486,79

80195 168 052,53 488 329,21

4790 7 400,00 131 107,34

80150 35 181,47 708 440,88

4120 410,00 4 603,00

4300 -1 040,00 3 640,00

3020 -2 500,00 3 712,00

4010 -35 181,47 29 818,53

80149 -30 911,47 230 532,67

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 4681



Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

177 817,00

Świadczenia społeczne 177 817,00

Zasiłki stałe 168 322,00

Świadczenia społeczne 166 692,00

Ośrodki pomocy społecznej 1 108 091,00

Świadczenia społeczne 0,00

Zakup usług pozostałych 80 000,00

Rodzina 3 739 575,00
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

3 275 360,00

Świadczenia społeczne 3 066 425,00
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

66 170,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 66 170,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

0,00

Pozostała działalność 14 761,00
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP

14 761,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 022 669,60

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 596 578,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 555 578,00

Kultura fizyczna 216 963,01

Pozostała działalność 120 837,01

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 189,73

53 400 808,77

6050 14 510,00 84 699,73

Razem: 584 668,26 53 985 477,03

926 14 510,00 231 473,01
92695 14 510,00 135 347,01

90001 -3 925,00 592 653,00

6050 -3 925,00 551 653,00

3290 1 767,00 16 528,00

900 -3 925,00 6 018 744,60

2310 4 200,00 4 200,00

85595 1 767,00 16 528,00

4130 15 781,00 81 951,00

85516 4 200,00 4 200,00

3110 126 422,00 3 192 847,00

85513 15 781,00 81 951,00

855 148 170,00 3 887 745,00

85502 126 422,00 3 401 782,00

3110 13 000,00 13 000,00

4300 199,00 80 199,00

3110 18 273,00 184 965,00

85219 13 199,00 1 121 290,00

3110 -14 585,00 163 232,00

85216 18 273,00 186 595,00

85214 -14 585,00 163 232,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 4681



Załącznik nr 3
do Uchwały Nr XI/51/2024

z dnia 28 październia 2024r.

w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 600 60016
6050, 
6370

Modernizacja ulicy Lipowej w Rucianem-Nidzie 2 112 951,76             28 089,40                         2 084 862,36    Gmina Ruciane-Nida

2 600 60016 6050
Modernizacja dróg i parkingów gminnych na terenie miasta Ruciane-
Nida

2 036 600,00            136 600,00                       1 900 000,00    Gmina Ruciane-Nida

3 600 60016 6050 Modernizacja drogi w miejscowości Osiniak - Piotrowo 388 011,21               288 011,21                          100 000,00    Gmina Ruciane-Nida

4 600 60016 6050 Wykonanie projektu drogi gminnej do miejscowości Głodowo 38 179,00                 38 179,00                                           -      
 Gmina Ruciane-Nida - 

sołectwo Niedźwiedzi Róg

5 600 60016 6050 Zakup i montaż luster drogowych w sołectwie Onufryjewo 12 231,00                 12 231,00                                           -      sołectwo Onufryjewo

6 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej 172019N - Wygryny 1 000,00                    1 000,00                Gmina Ruciane-Nida

7 600 60095 6050
Zagospodarowanie terenu przy drodze gminnej nr dz. 3/6 Popielno - 
Wierzba

10 000,00                 10 000,00                                           -      sołectwo Popielno

8 600 60095 6050 Mazurska Pętla Rowerowa - Etap II (wykonanie projektu) 5 000,00                    5 000,00                Gmina Ruciane-Nida

9 700 70005 6060 Zakup nieruchomości 45 293,00                 45 293,00 Gmina Ruciane-Nida

10 700 70007 6050
Termomodernizacja budynku komunalnego ul. Ogrodnicza 6 w 
Rucianem-Nidzie

34 256,45                 34 256,45 Gmina Ruciane-Nida

11 710 71004 6050
Opracowanie (sporządzenie) miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego - część obrębu geodezyjnego Iznota w miejscowości 
Kamień w sąsiedztwie jeziora Bełdany

10 000,00                 10 000,00 Gmina Ruciane-Nida

12 710 71004 6050
Opracowanie (sporządzenie) miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego - Piaski kompleks IV

20 000,00 20 000,00 Gmina Ruciane-Nida

13 710 71004 6050
Opracowanie (sporządzenie) miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego - część miasta Ruciane-Nida  - ul. Polna, ul. Jana 
Krajeckiego, ul. Lipowa, ul. Leśna, ul. Rybacka 

30 000,00 30 000,00 Gmina Ruciane-Nida

w tym źródła finansowania

dochody własne j.s.t.

Rady Miejskiej Ruciane-Nida

ZADANIA  INWESTYCYJNE  (ROCZNE I WIELOLETNIE) PRZEWIDZIANE DO REALIZACJI W 2024 R.  

Lp. Dział Rozdz.

Planowane wydatki inwestycyjne roczne

rok budżetowy 2024 
(8+9+10+11) środki pochodzące

z innych  źródeł

środki wymienione
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

Jednostka organizacyjna 
realizująca zadanie lub 
koordynująca program

§ Nazwa zadania inwestycyjnego realizowanego w 2024 roku
kredyty

i pożyczki

Planowane wydatki 
inwestycyjne wieloletnie 

przewidziane do 
realizacji w 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 4681



14 710 71004 6050
Opracowanie (sporządzenie) miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego - część miasta Ruciane-Nida  - ul. Jana Krajeckiego, 
Aleja Wczasów, ul. Spacerowa, ul. Wrzosowa

40 000,00 40 000,00 Gmina Ruciane-Nida

15 710 71004 6050
Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi 
Karwica - kompleks VII

10 000,00 10 000,00 Gmina Ruciane-Nida

16 710 71004 6050 Sporządzenie ogólnego planu dla terenu miasta i gminy Ruciane-Nida 50 000,00 50 000,00 Gmina Ruciane-Nida

17 710 71035
6050, 
6370

Rozbudowa istniejącego cmentarza komunalnego przy ul. Cichej w 
Rucianem-Nidzie - Etap I

2 234 030,26             764 030,26                       1 470 000,00    Gmina Ruciane-Nida

18 801 80101 6050
Budowa komunikacji zewnętrznej i wewnętrznej przy Szkole 
Podstawowej Nr 1 w Rucianem-Nidzie

2 138 798,00 1 638 798,00                       500 000,00    Gmina Ruciane-Nida

19 801 80101 6050
Kompensacja mocy biernej dla obiektu Szkoły Podstawowej Nr 1 w 
Rucianem-Nidzie

20 000,00 20 000,00              Gmina Ruciane-Nida

20 851 85154 6050
Modernizacja placu zabaw przy ul. Kwiatowej 14 w Rucianem-Nidzie 
dla dzieci i młodzieży uczestniczących w programach edukacyjno-
wychowawczych z elementami profilaktyki uzależnień

30 000,00 30 000,00              Gmina Ruciane-Nida

21 851 85154 6050
Utworzenie boiska wielofunkcyjnego przy ul. Słonecznej 17 w Rucianem-
Nidzie dla dzieci i młodzieży uczestniczących w programach edukacyjno-
wychowawczych z elementami profilaktyki uzależnień

150 000,00 150 000,00            Gmina Ruciane-Nida

22 851 85154 6050
Budowa infrastruktury komunikacyjnej dla punktu konsultacyjnego przy 
al.. Wczasów 11 w Rucianem-Nidzie

30 000,00 30 000,00              Gmina Ruciane-Nida

23 900 90001 6050 Remont kolektora na ul. Kwiatowej w Rucianem-Nidzie 300 000,00               300 000,00 Gmina Ruciane-Nida

24 900 90001 6050 Koncepcja kolektora sanitarnego w miejscowości Piaski i Onufryjewo 126 075,00               126 075,00 Gmina Ruciane-Nida

25 900 90001 6050
Modernizacja przepompowni ścieków przy ul. Mazurskiej  w Rucianem-
Nidzie

30 873,00                 30 873,00 Gmina Ruciane-Nida

26 900 90001 6050 Modernizacja przepompowni ścieków - Dybówek w Rucianem-Nidzie 78 105,00                 78 105,00 Gmina Ruciane-Nida

27 900 90001 6050 Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Ukta 16 600,00                 16 600,00 Gmina Ruciane-Nida

28 900 90015 6050 Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Ruciane-Nida 280 000,00                280 000,00 Gmina Ruciane-Nida

29 900 90015 6050 Wykonanie oświetlenia na ul. Kolejowej w Rucianem-Nidzie 105 533,00 105 533,00 Gmina Ruciane-Nida

30 900 90015 6050 Zakup i montaż lampy solarnej 10 000,00                 10 000,00              sołectwo Iznota

31 900 90015 6050 Zakup i montaż lamp solarnych 18 000,00                 18 000,00 sołectwo Karwica

32 900 90015 6050 Zakup i montaż lamp solarnych 17 779,23                 17 779,23 sołectwo Nowa Ukta

33 900 90015 6050
Doposażenie oświetlenia drogi gminnej nr dz. 131/4 w miejscowości 
Wólka

12 000,00                 12 000,00 sołectwo Wólka

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 4681



34 900 90015
6050, 
6370

Wymiana opraw oświetleniowych na terenie Gminy Ruciane-Nida 425 850,00                170 340,00 255 510,00 Gmina Ruciane-Nida

35 900 90095 6050
Adaptacja terenu poprzemysłowego działki nr 102 położonego nad 
jeziorem Guzianka Wielka w Rucianem-Nidzie na potrzeby rekreacyjne i 
społeczne mieszkańców

990 000,00                990 000,00 Gmina Ruciane-Nida

36 900 90095 6050

Zagospodarowanie brzegów jeziora Guzianka Duża wraz z przyległymi 
terenami zieleni miejskiej i dawnego tartaku (w tym, przygotowanie i 
przeprowadzenie konkursu na zagospodarowanie nadbrzeża w Rucianem-
Nidzie przy jeziorze Guzianka)

113 025,00                113 025,00            Gmina Ruciane-Nida

37 921 92109 6050 Modernizacja świetlicy wiejskiej w Gałkowie 15 000,00                 15 000,00 sołectwo Gałkowo

38 921 92109 6050 Modernizacja świetlicy w miejscowości Ładne Pole 60 019,75                 60 019,75              
Gmina Ruciane-Nida 
sołectwo Śwignajno

39 921 92109 6050 Doposażenie świetlicy wiejskiej w Wojnowie 12 000,00                 12 000,00              sołectwo Wojnowo

40 921 92120 6580
Konserwacja zabytkowych wrót śluzy komorowej Guzianka I w celu 
wyeksponowania ich nad brzegiem jeziora Guzianka Wielka

5 600,00                    5 600,00                Gmina Ruciane-Nida

41 921 92120 6580
Wykonanie prac renowacyjnych i remontowych zabytkowych wież 
karabinów maszynowych z 1900 roku przy ul. Dworcowej i ul. Rybackiej 
w Rucianem-Nidzie

14 800,00                  14 800,00              Gmina Ruciane-Nida

42 921 92120 6580
Wykonanie prac renowacyjnych i remontowych zabytkowej wodnej 
wieży ciśnień przy ul. Dworcowej w Rucianem-Nidzie

15 400,00                  15 400,00              Gmina Ruciane-Nida

43 921 92120 6580
Wykonanie prac renowacyjnych i remontowych zabytkowej kaplicy 
cmentarnej przy ulicy Cichej w Rucianem-Nidzie

156 500,00               19 300,00                            137 200,00    Gmina Ruciane-Nida

44 921 92195 6050
Modernizacja i zagospodarowanie terenu za świetlicą wiejską w 
Wygrynach 

14 000,00                 14 000,00              sołectwo Wygryny

45 926 92695 6050 Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego wokół świetlicy 20 327,03                 20 327,03              sołectwo Osiniak - Piotrowo

46 926 92695 6050
Utrzymanie terenów rekreacyjnych poprzez wykonanie schodów na 
ścieżce edukacyjnej

12 000,00                 12 000,00              sołectwo Ukta

47 926 92695 6050 Zagospodarowanie i renowacja plaży wiejskiej w Wojnowie 11 000,00                 11 000,00              sołectwo Wojnowo

48 926 92695 6050
Dopodażenie mini boiska do koszykówki przy ul. Spacerowej w 
Rucianem-Nidzie

14 510,00                 14 510,00              Gmina Ruciane-Nida

49 926 92695 6050 Zagospodarowanie tereu placu zabaw w miejscowości Wejsuny 26 862,70                 26 862,70              sołectwo Wejsuny

8 486 455,02 3 861 755,37 5 900 638,03 0,00 6 447 572,36 0,00 x

RAZEM wydatki inwestycyjne w 2024 r. 12 348 210,39

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 4681



pożyczki
i kredyty

obligacje pozostałe** obligacje pozostałe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15 16

1.
Wydatki bieżące 
razem: 1 215 461,16           95 385,44             1 120 075,72       219 723,78           17 214,57               -        -        17 250,57              202 473,21           -           -         202 473,21          

Program: Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027

Priorytet: 06. Edukacja i kompetencje EFS+

Działanie: 06.05.  Edukacja przez całe życie

Nazwa projektu: LOWE Ruciane-Nida - wsparcie lokalnych inicjatyw edukacyjnych

Razem wydatki: 750-75095 465 518,75                  43 329,07                 422 189,68              66 197,25                 6 126,96                     -          -          6 162,96                   60 034,29                 -           60 034,29                

z tego: 2024r.
66 197,25                     6 162,96                   60 034,29                

2025r. 344 324,25                   32 045,87                 312 278,38              

2026r. 54 997,25                     5 120,24                   49 877,01                

Program: Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027

Priorytet: 06. Edukacja i kompetencje EFS+

Działanie: 06.03. Edukacja ogólnokształcąca

Nazwa projektu: Wsparcie edukacji w Gminie Ruciane-Nida

Razem wydatki: 801-80195 749 942,41                  52 056,37                 697 886,04              153 526,53               11 087,61                   -          -          11 087,61                 142 438,92               -           142 438,92              

z tego: 2024r.
153 526,53                   11 087,61                 142 438,92              

2025r. 372 045,32                   25 540,15                 346 505,17              

2026r. 224 370,56                   15 428,61                 208 941,95              

1 215 461,16           95 385,44             1 120 075,72       219 723,78           17 214,57               -        -        17 250,57              202 473,21           -           -         202 473,21          

** środki własne jst, współfinansowanie z budżetu państwa oraz inne

Załącznik Nr 4                                                              
do Uchwały Nr XI/51/2024                                                
Rady Miejskiej Ruciane-Nida                                            
z dnia 28 października 2024r.

-           142 438,92              

60 034,29                

1.2

801-80195 153 526,53               11 087,61                   -          -          11 087,61                 142 438,92               -             

-          -          6 162,96                   60 034,29                 -             

-             

-           750-75095 66 197,25                 6 162,96                     

Ogółem (1) x

1.1

Wydatki* na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł  zagranicznych nie podlegających zwrotowi w 2024 r. 

Lp. Projekt

w tym:

Środki
z budżetu krajowego

Klasyfikacja 
(dział, rozdział)

Wydatki
w okresie realizacji 
Projektu (całkowita 
wartość Projektu)

(6+7)

Kategoria 
interwencji 
funduszy 

strukturalnych

Środki
z budżetu UE z tego, źródła finansowania:

Wydatki razem 
(10+11+12)

z tego, źródła finansowania:

Środki z budżetu UE

Wydatki razem 
(14+15+16+17)

Planowane wydatki
2024r.

z tego:

pożyczki
i kredyty

* wydatki obejmują wydatki bieżące i majątkowe (dotyczące inwestycji rocznych i ujętych w wieloletnim programie inwestycyjnym)

Wydatki razem 
(9+13)

Środki z budżetu krajowego**

14

-             

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 12 – Poz. 4681



Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr XI/51/2024

Rady Miejskiej Ruciane-Nida

z dnia 28 października 2024r.

w złotych

wynagrodzenia
pochodne od 
wynagrodzeń

świadczenia 
społeczne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

010 349 181,42           349 181,42           349 181,42       2 881,56             558,44             -                     -                 
01095 2010 349 181,42           -                         -                     -                       -                    -                     -                 

4010 -                          2 881,56               2 881,56           2 881,56             -                    -                     -                 
4110 -                          487,84                  487,84              -                       487,84             -                     -                 
4120 -                          70,60                    70,60                -                       70,60               -                     -                 
4210 -                          3 406,69               3 406,69           -                       -                    -                     -                 
4430 -                          342 334,73           342 334,73       -                       -                    -                     -                 

600 40 900,00             40 900,00             40 900,00         -                       -                    -                     -                 
60004 2010 40 900,00             -                         -                     -                       -                    -                     -                 

4300 -                          40 900,00             40 900,00         -                       -                    -                     -                 
750 93 365,00             93 365,00             93 365,00         92 796,82           568,18             -                     -                 

75011 2010 93 365,00             -                         -                     -                       -                    -                     -                 
4010 -                          92 796,82             92 796,82         92 796,82           -                    -                     -                 
4110 -                          496,36                  496,36              -                       496,36             -                     -                 
4120 -                          71,82                    71,82                -                       71,82               -                     -                 
4210 -                          -                         -                     -                       -                    -                     -                 

751 182 899,00           182 899,00           182 899,00       40 494,02           6 705,98          -                     -                 
75101 2010 1 600,00               -                         -                     -                       -                    -                     -                 

4010 -                          669,18                  669,18              669,18                -                    -                     -                 
4110 -                          114,43                  114,43              -                       114,43             -                     -                 
4120 -                          16,39                    16,39                -                       16,39               -                     -                 

4210 -                          800,00                  800,00              -                       -                    -                     -                 
75109 2010 114 381,00           -                         -                     -                       -                    -                     -                 

3030 -                          72 520,00             72 520,00         -                       -                    -                     -                 

4010 -                          15 548,75             15 548,75         15 548,75           -                    -                     -                 

4110 -                          3 057,85               3 057,85           -                       3 057,85          -                     -                 

4120 -                          330,42                  330,42              -                       330,42             -                     -                 

4170 -                          4 912,98               4 912,98           4 912,98             -                    -                     -                 

4210 -                          17 229,00             17 229,00         -                       -                    -                     -                 

4410 -                          782,00                  782,00              -                       -                    -                     -                 
75113 2010 66 918,00             -                         -                     -                       -                    -                     -                 

3030 -                          39 400,00             39 400,00         -                       -                    -                     -                 

4010 -                          14 450,12             14 450,12         14 450,12           -                    -                     -                 

4110 -                          2 871,86               2 871,86           -                       2 871,86          -                     -                 

4120 -                          315,03                  315,03              -                       315,03             -                     -                 

4170 -                          4 912,99               4 912,99           4 912,99             -                    -                     -                 

4210 -                          4 662,01               4 662,01           -                       -                    -                     -                 

4410 -                          305,99                  305,99              -                       -                    -                     -                 
801 53 404,17             53 404,17             53 404,17         -                       -                    -                     -                 

80153 2010 53 404,17             -                         -                     -                       -                    -                     -                 

4240 -                          53 404,17             53 404,17         -                       -                    -                     -                 
852 635 456,28           635 456,28           635 456,28       -                       -                    617 011,00       -                 

85219 2010 13 199,00             -                         -                     -                       -                    -                     -                 

3110 -                          13 000,00             13 000,00         -                       -                    13 000,00         -                 

4300 -                          199,00                  199,00              -                       -                    -                     -                 
85278 2010 26 000,00             -                         -                     -                       -                    -                     -                 

3110 -                          26 000,00             26 000,00         -                       -                    26 000,00         -                 

85295 2010 596 257,28           -                         -                     -                       -                    -                     -                 

3110 -                          578 011,00           578 011,00       -                       -                    578 011,00       -                 

4300 -                          18 246,28             18 246,28         -                       -                    -                     -                 

855 3 472 571,00        3 472 571,00 3 472 571,00 148 600,00 29 000,00 3 192 847,00 -                 

85502 2010 3 385 362,00        -                         -                     -                       -                    -                     -                 
2060 4 420,00               
3020 -                          1 000,00               1 000,00           -                       -                    -                     -                 
3110 3 192 847,00        3 192 847,00    3 192 847,00    
4010 -                          136 500,00           136 500,00       136 500,00         -                    -                     -                 
4040 -                          10 100,00             10 100,00         10 100,00           -                    -                     -                 
4110 -                          25 300,00             25 300,00         -                       25 300,00        -                     -                 
4120 -                          3 700,00               3 700,00           -                       3 700,00          -                     -                 
4170 -                          2 000,00               2 000,00           2 000,00             -                    -                     -                 
4210 -                          600,00                  600,00              -                       -                    -                     -                 
4300 -                          9 700,00               9 700,00           -                       -                    -                     -                 
4360 500,00                  500,00              -                       -                    -                     -                 
4410 -                          500,00                  500,00              -                       -                    -                     -                 
4440 -                          4 835,00               4 835,00           -                       -                    -                     -                 
4710 -                          2 200,00               2 200,00           -                       -                    -                     -                 

85503 2010 838,00                   -                         -                     -                       -                    -                     -                 

4210 -                          838,00                  838,00              -                       -                    -                     -                 
85513 2010 81 951,00             -                         -                     -                       -                    -                     -                 

4130 81 951,00             81 951,00         -                       -                    -                     -                 
4 827 776,87        4 827 776,87       4 827 776,87   284 772,40         36 832,60        3 809 858,00   -                 

* )  - kol. 3 do wykorzystania fakultatywnego

Informacje uzupełniające:
Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych:

Dział 750 rozdział 75011 paragraf 2350 - 100,00 zł
Dział 855 rozdział 85502 paragraf 2350 - 84.919,00 zł

Razem: 85.019,00 zł 

z tego:

Wydatki
bieżące

w tym:

Wydatki
majątkowe

Ogółem

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w 2024 r. 

Dział Rozdział §*
dochody -dotacje

ogółem
Wydatki

ogółem (6+10)

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 13 – Poz. 4681



Załącznik Nr 6

do Uchwały Nr XI/51/2024

Rady Miejskiej Ruciane-Nida

z dnia 28 października 2024r.

w złotych

wynagrodzenia
pochodne od 
wynagrodzeń

świadczenia 
społeczne

dotacje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2330 250 000,00      -       -       -       -       -       -       -      

4300  -      250 000,00      250 000,00    -       -       -       -       -      

6630 100 000,00     -                    -                 -                      -                -                 -                -                    

6050 100 000,00      -                 -                      -                -                 -                100 000,00      

750 75095 2710
Województwo Warmińsko-Mazurskie/ Biuro 
Regionalne Województwa Warmińsko - 
Mazurskiego w Brukseli

 -      1 430,00          1 430,00        -       -       -      1 430,00       -      

754 75478 2710
Gmina Stronie Śląskie/dotacja celowa z 
przeznaczeniem na zadania własne gminy 
związane z usuwaniem skutków powodzi

-                   7 508,00          7 508,00       -                      -                -                 7 508,00      -                    

801 80101 2310
Gmina Mikołajki/organizacja pozaszkolnego 
punktu katechetycznego nauki religii Kościoła 
Zielonoświątkowego

-                   1 192,38          1 192,38       -                      -                -                 1 192,38      -                    

w tym:

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 
2024r. 

Dział Rozdział §*
Dochody 
ogółem

Wydatki
majątkowe

Wydatki 
ogółem (6+11)

600 60016
Województwo Warmińsko-
Mazurskie/Modernizacja drogi w miejscowości 
Osiniak - Piotrowo

z tego:

600 60004

Województwo Warmińsko-Mazurskie/ Dotacja 
celowa otrzymana na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumienia między 
jst (rekompensata z tytułu stosowania 
ustawowych uprawnień do ulgowych przejazdów 
w publicznym transporcie zbiorowym)

Wydatki
bieżące

Podmiot/Zadanie

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 14 – Poz. 4681



801 80146 2320

Powiat Ełcki z przeznaczeniem dla Mazurskiego 
Ośrodka Doskonalenia Zawodowego w 
Ełku/prowadzenie zadań edukacyjnych w 
zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
oraz kadry kierowniczej szkół i placówek 
oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gminy Ruciane-Nida

  -       7 000,00          7 000,00         -         -         -       7 000,00        -       

855 85516 2310
Gmina Piecki/ finansowanie opieki zapewnionej 
w Klubie Dziecięcym "Słoneczko" w Pieckach 
dzieci z terenu Gminy Ruciane-Nida

-                   4 200,00          4 200,00       -                      -                -                 4 200,00      -                    

2320 20 000,00       

4300 20 000,00        20 000,00     -                      -                -                 -                -                    

370 000,00     391 330,38      291 330,38   -                     -                -                 21 330,38    100 000,00     

* )  - kol. 3 do wykorzystania fakultatywnego

921 92195
Powiat Piski/Dotacja celowa z przeznaczeniem  

na organizację dożynek w dniu 08.09.2024r.

Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 15 – Poz. 4681



Załącznik Nr 7 
do Uchwały XI/51/2024 
Rady Miejskiej Ruciane - Nida 
z dnia 28 października 2024 r.  

Uzasadnienie dokonanych zmian w budżecie na 2024 r. 
 

Zmiany w planie dochodów: 
 

1. Na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko - Mazurskiego nr FK 343/2024: 

a) zmniejsza się dochody w dziale 852 rozdziale 85214 § 2030 o kwotę 14.585,00 zł  

z wypłaty zasiłków okresowych; 

b) zwiększa się dochody w dziale 852 rozdziale 85216 § 2030 o kwotę 18.273,00 zł  

z przeznaczeniem na wypłaty zasiłków stałych. 

Środki pochodzą z ustawy budżetowej na 2024 r. 

2. Na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko - Mazurskiego nr FK 347/2024: 

a) zwiększa się dochody w dziale 855 rozdziale 85502 § 2010 o kwotę 83.260,00 zł  

z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych i z funduszu alimentacyjnego; 

b) zwiększa się dochody w dziale 855 rozdziale 85513 § 2010 o kwotę 15.781,00 zł  

z przeznaczeniem na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne. 

Środki pochodzą z pozycji 34 rezerw celowych budżetu państwa na 2024 r. 

3. Na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko - Mazurskiego nr FK 349/2024 zwiększa się dochody w 

dziale 010 rozdziale 01095 § 2010 o kwotę 171.721,82 zł z przeznaczeniem na zwrot części podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 

producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu. Środki 

pochodzą z pozycji 7 rezerw celowych budżetu państwa na 2024 r. 

4. Na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko - Mazurskiego nr FK 356/2024 wprowadza się dochody 

w dziale 852 rozdziale 85219 § 2010 w kwocie 13.199,00 zł z przeznaczeniem na wypłaty 

wynagrodzeń za sprawowanie opieki, zgodnie z art. 18 ust.1 pkt 9 i ust. 2 i 3 ustawy  

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz koszty obsługi tego zadania.  

5. Na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko - Mazurskiego nr FK 357/2024 zwiększa się dochody w 

dziale 855 rozdziale 85502 § 2010 o kwotę 43.162,00 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie środków 

na realizację świadczeń pielęgnacyjnych. Środki pochodzą z pozycji 35 rezerw celowych budżetu 

państwa na 2024 r. 

6. Na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko - Mazurskiego nr FK 366/2024 zwiększa się dochody w 

dziale 852 rozdziale 85219 § 2030 o kwotę 6.667,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania 

wynikającego z art. 121 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej tj. wypłaty dodatków dla pracowników 

socjalnych. Środki pochodzą z pozycji 25 rezerw celowych budżetu państwa na 2024 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 16 – Poz. 4681



7. Wprowadza się dochody otrzymane z Warmińsko – Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego  

z Funduszu Pomocy w dziale 855 rozdziale 85595 § 2100 w kwocie 1.767,00 zł  

z przeznaczeniem  na wypłatę świadczeń rodzinnych. 

8. Wprowadza się dochody otrzymane z Ministerstwa Finansów z Funduszu Pomocy w dziale 758 

rozdziale 75814 § 2100 w kwocie 14.526,00 zł z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowywaniem i opieką nad dziećmi  

i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy  

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

9. Zwiększa się dochody w dziale 700 rozdziale 70005 § 0470 o kwotę 13.874,41 zł z tytułu wpływu 

opłat za wieczyste użytkowanie. 

10. Wprowadza się dochody w dziale 750 rozdziale 75095 § 2057 w kwocie 66.197,25 zł. Są to środki z 

Funduszu Europejskiego dla Warmii i Mazur 2021-2027 na realizację projektu pn. 

”LOWE Ruciane-Nida – wsparcie lokalnych inicjatyw edukacyjnych”. Projekt będzie realizowany w 

okresie 3 lat tj. 2024-2026 przez Zespół Ekonomicznej Obsługi Szkół  

i Przedszkoli w Rucianem-Nidzie. 

11. Wprowadza się dochody w dziale 801 rozdziale 80195 § 2057, 2059 w łącznej kwocie 150.824,78 

zł. Są to środki z Funduszu Europejskiego dla Warmii i Mazur 2021-2027 oraz budżetu państwa na 

realizację projektu pn.”Wsparcie edukacji w Gminie Ruciane-Nida” Projekt będzie realizowany w 

okresie 3 lat tj. 2024-2026 przez Zespół Ekonomicznej Obsługi Szkół  

i Przedszkoli w Rucianem-Nidzie. 

 

Zmiany w planie wydatków: 

1. W planie finansowym Urzędu Miasta i Gminy: 

a) zmniejsza się wydatki inwestycyjne czterech zadań, tj.: 

- „Modernizacja dróg i parkingów gminnych na terenie miasta Ruciane-Nida” w dziale 600 

rozdziale 60016 § 6050 o kwotę 3.400,00 zł; 

- „Modernizacja drogi w miejscowości Osiniak – Piotrowo” w dziale 600 rozdziale 60016 § 6050 

o kwotę 24.988,79 zł; 

- „Termomodernizacja budynku komunalnego ul. Ogrodnicza 6 w Rucianem-Nidzie”  

w dziale 700 rozdziale 70007 § 6050 o kwotę 743,55 zł; 

- „Koncepcja kolektora sanitarnego w miejscowości Piaski i Onufryjewo” w dziale 900 rozdziale 

90001 § 6050 o kwotę 3.925,00 zł. 

b) zwiększa się wydatki inwestycyjne zadania pn. „Rozbudowa istniejącego cmentarza komunalnego 

przy ul. Cichej w Rucianem-Nidzie – Etap I” w dziale 710 rozdziale 71035 § 6050 o kwotę 

11.360,00 zł; 

c) wprowadza się dwa nowe zadania inwestycyjne: 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 17 – Poz. 4681



- „Doposażenie mini boiska do koszykówki przy ul. Spacerowej w Rucianem-Nidzie”  

w dziale 926 rozdziale 92695 § 6050 w kwocie 14.510,00 zł; 

- „Kompensacja mocy biernej dla obiektu Szkoły Podstawowej Nr 1 w Rucianem-Nidzie” 

w dziale 801 rozdziale 80101 § 6050 w kwocie 20.000,00 zł; 

d) wprowadza się wydatki bieżące w dziale 855 rozdziale 85516 § 2310 w kwocie 4.200,00 zł z 

przeznaczeniem dla Gminy Piecki na finansowanie opieki w Klubie Dziecięcym „Słoneczko” dla 

dzieci z terenu naszej gminy. 

2. Na podstawie wniosków z ZEOSiP w planie finansowym:  

a) Szkoły Podstawowej Nr 2 w Rucianem-Nidzie przesuwa się wydatki w dziale 801 pomiędzy 

rozdziałami 80101, 80103, 80107 w łącznej kwocie 13.500,00 zł z przeznaczeniem na 

wynagrodzenia osobowe nauczycieli wraz z pochodnymi; 

b) Szkoły Podstawowej w Ukcie przesuwa się wydatki w dziale 801 pomiędzy rozdziałami 80101, 

80103, 80107, 80149, 80150 w łącznej kwocie 77.681,47 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli wraz z pochodnymi; 

c) Szkoły Podstawowej Nr 1 w Rucianem-Nidzie przesuwa się wydatki w dziale 801 pomiędzy 

rozdziałami 80101, 80148 w łącznej kwocie 14.300,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli; 

d) Przedszkola Miejskiego w Rucianem-Nidzie przesuwa się wydatki w dziale 801 pomiędzy 

rozdziałami 80104, 80148, 80149 w łącznej kwocie 65.310,00 zł z przeznaczeniem na 

wynagrodzenia osobowe nauczycieli wraz z pochodnymi; 

e) Zespołu Ekonomicznej Obsługi Szkół i Przedszkoli przesuwa się wydatki pomiędzy działami 750, 

801, 600 rozdziałami 75085, 80113, 60004 w łącznej kwocie 81.500,00 zł  

z przeznaczeniem na dowóz uczniów do szkół. 

 

Informacje o zmianach wprowadzonych Zarządzeniami Burmistrza Miasta i Gminy Ruciane-Nida. 

 

Pomiędzy sesjami Rady Miejskiej Ruciane-Nida nie dokonywano żadnych zmian budżetu Zarządzeniami 

Burmistrza Miasta i Gminy Ruciane-Nida. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 18 – Poz. 4681


	UCHWAŁA NR XI/51/2024 RADY MIEJSKIEJ RUCIANE-NIDA z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


		2024-10-31T08:05:31+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




